
 
COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

ORDINANZA N.22 DEL 29/05/2025 
 

OGGETTO:OGGETTO: PROROGA DEL SENSO UNICO ALTERNATO SS26 DAL KM 
143+060 AL KM 144+265 PER LAVORI DI POSA FIBRA OTTICA 

 
RICHIAMATA l’Ordinanza n° 13 del 14/04/2025;  
 
VISTO il Nulla Osta dell’ANAS arrivato con nota 322153 del 10/04/2025 Ns prot. n. 4179 
del 10/04/2025 con la quale si demanda al Comune di La Thuile la competenza delle 
relative ordinanze per l’esecuzione dei lavori di posa Fibra ottica sul tratto S.S.26;  
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 28 maggio 2025 prot. 6128 dalla società Sielte S.p.A, 
ditta esecutrice dei lavori;  
 
RAVVISATA la necessità di prorogare un senso unico alternato per i lavori di scavo e 
posa di cavi per comunicazione elettronica in sola fibra ottica lungo il tratto S.S.26 dal km. 
143+060 al km. 144+265 attraversando il centro storico del Comune di La Thuile;  
 
CONSIDERATO che è preferibile aprire cantieri per un tratto non superiore ai 200 metri 
per non creare disagio alla circolazione dei veicoli;  
 
VISTO il Codice della Strada ed il suo Regolamento di Esecuzione;  
 
VISTA la Legge 24 Novembre 1981 n. 689 “Modifiche al sistema penale”;  
 
VISTO il D Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; VISTO l’art 28 
comma 1 della L.R. n. 54/98 “Sistema delle Autonomie in Valle d’Aosta”;  
 

ORDINA 
 

La proroga dell’istituzione di un senso unico alternato lungo il tratto dal km 143+060 
al km 144+265 della SS 26 (dall’ uscita della galleria fino in Fraz. Grande Golette) 
costituendo dei cantieri mobili fino al max di 200mt, fino al giorno venerdì 
13/06/2025; 

 
DISPONE 

 
che l’impresa esecutrice dei lavori ponga in essere tutte le iniziative atte a 
regolamentare il contenuto della presente ordinanza e la pulizia del tratto di strada 
S.S. 26 oggetto di occupazione.  

 
La Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza. 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 FERRARIS Mathieu


